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Szanowny Panie Przewodniczący, 

odpowiadając na pismo skierowane do Ministerstwa Edukacji i Nauki drogą 
elektroniczną w sprawie możliwości zgłoszenia się na szczepienia przeciw 
COVID-19, uprzejmie informuję. 
Zgodnie z założeniami i celem Narodowego Programu Szczepień przeciw 
COVID-19 jest udostępnienie szczepienia dla wszystkich obywateli, którzy będą 
spełniali wymogi wskazań do szczepienia. Szczepionki są bezpłatne 
i dobrowolne.  

Wszyscy nauczyciele zostali zakwalifikowani do szczepień przeciwko COVID-19 
w I etapie. 
Dzięki staraniom Ministra Edukacji i Nauki rząd podjął decyzję, że w już  
od 12 lutego br. rozpoczęły się szczepienia nauczycieli przeciw COVID-19.  
W pierwszej kolejności z takiej możliwości skorzystali nauczyciele, którzy obecnie 
prowadzą zajęcia stacjonarne w szkołach podstawowych i placówkach 
specjalnych.  

Należy zaznaczyć, że nauczyciele pracujący w zakładach resocjalizacyjnych 
dla nieletnich, tj.  w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich zostali 
włączeni do grupy priorytetowej do szczepień przeciw COVID-19. 

Prawidłowa organizacja jednostek systemu oświaty oraz placówek opieki, 
funkcjonujących w reżimie sanitarnym wymaga, aby wszystkie osoby zatrudnione 
zarówno w polskich jednostkach systemu oświaty, jak i w jednostkach 
funkcjonujących w systemach oświaty innych państw znajdujących się 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym na stanowiskach administracyjno-
technicznych oraz zarządczych (np. obsługi administracyjnej, personelu 
sekretariatu, personelu odpowiedzialnego za funkcjonowanie techniczne 
jednostki, personelu sprzątającego, a także personelu wykonującego bieżące 
prace naprawcze), były zabezpieczone przed możliwością zarówno zakażenia 



 

ul.	Wspólna	1/3,	00-529	Warszawa,	tel.	(22)	34	74	228,	Sekretariat.DWEW@men.gov.pl,		
www.mein.gov.pl	

wirusem SARS-CoV-2, jak i przenoszenia tego wirusa na inne osoby pracujące 
w trybie stacjonarnym.  

Dlatego Ministerstwo Edukacji i Nauki zarekomendowało włączenie do grupy 
priorytetowej szczepień również pracowników administracji i obsługi. 
Po otrzymaniu decyzji o możliwości dołączenia w/w osób do grupy nauczycieli 
uprawnionych do szczepienia w ramach I etapu Narodowego Programu 
Szczepień przeciw COVID-19, dyrektorzy szkół oraz placówek otrzymają 
szczegółowe informacje dotyczące realizacji szczepienia, podobnie jak to miało 
miejsce podczas kolejnych etapów rejestracji nauczycieli. 

W celu ochrony zdrowia wszystkich pracowników systemu oświaty, uczniów 
i  wychowanków Rząd podejmuje starania i decyzje na rzecz zaszczepienia 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 możliwie najliczniejszej grupy osób w jak 
najkrótszym terminie. Harmonogram szczepień jest aktualizowany i uzależniony 
od dostaw preparatu do Polski. 

 
                Z poważaniem 

 

Joanna Wilewska 
Dyrektor 

/ – podpisany cyfrowo/ 


